
lRAVSKÁ 
tÁRENSKÁ 

SMLOUVA. O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADN(CH VOD Č. 45116376/3 
uzavlená v souladu s plfslu§nýml uslanovenlml zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanallzaclch pro vere)nou potrebu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizaclch" 

nebo jen .zakon"), (dále jen .Smlouva") mezi nlže uvedenými smluvnlmi stranami: 

Statutáml město Olomouc, Homl náměsU 583, Olomouc, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308. vlastnlk vodovodu 
Statutámi město Olomouc, Homl náměstl 583, Olomouc, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308, vlastnlk kanalizace 
dále ~polečně jen Vlastnlk, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavlené s vlastníkem v souladu s usl.§ 8, odsl 2 zákona o vodovodech a 
kanahzacfch, k uzavfenl této Smlouvy dle§ 8, odst. 6 téhož zakona a k výkonu v!ech práv a povinnosti vlastnfka ve vztahu k odběrateli: 

PROVOZOVATEL: ODBERATEL: 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.a. Fakultnl nemocnlce Olomouc 

se sidlem: Továrni 41, 779 00 Olomouc Adresa: Ulice: I. P. Pavlova 
Část obce: Nová Ulice 

IČ: 61859575 Plátce DPH -DIČ: CZ61859575 Obec: Olomouc 

zapsaný v obchodnim rejstfíku vedeném: Stát česká republika 

č. p.: 185 
C.o.: 6 
PSC: 77900 

u Krajského soudu v Oatravt oddll B, violka 1943 IČ: 00098892 Plátce DPH - DIČ: CZ00098892 

zastoupený Oméno): 
funkce: referent zákaznického centra 

(dále jen .Provozovatel") 

Kontaktnl údaje platné ke dni podpisu smlouvy: 
601 276 276 Tel.: - Mobil: 

E-mail: Web: www.smv.cz 
Člslo účtu Provozovatele: 27-4183950217/0100 
ID datové schránky: b3ge93n 
Adresa pro doručovant: TovAml 41, 179 00 Olomouc 9 

Kontaktnl údaje a adresa Odběratele pro doručováni: 
Fakultnl nemocnlce Olomouc, vodohoapodér 
Ulice: I. P. Pavlova 
Část obce: Nová Ulice 
Dodací pošta: 779 00 Olomouc 9 
Tel.: 
E-man: 

t. p.: 185 
Obec: Olomouc 

Mobil: 
ID datové schránky: 

zapsaný v obchodnlm rejslfíku vedeném: 

zastoupený ijméno): Prof.MUDr. Roman Havlik, Ph.D.- fedltel FN 
(funkce): zástupce odb6rat.ele 

(dále jen .Odběratel") 

C. o.: 6 
Stát: české republika 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako .Smluvnf strany", samostatně pak katdý jen jako .Smluvnl strana· . Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadnlch vod poskytnutých Odběrateli plede dnem účinnosti této Smlouvy na niže uvedeném Odběrném mlstě prohlašuje Odběratel. že 
pfedmét této Smlouvy byl plněn již plede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 20.06.20~9 . Smluvnl strany dále prohlašuji, že toto plněni nebylo v rozporu 
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvnlcll stran a považuji je za plněni podle této Smlouvy. 

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob podllejlclch se na plněni Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nacházi 
v dokumentu .Zásady zpracováni osobnlch údajů zákaznlků". který je umlstěn na webových stránkách Provozovatele [www.smv.cz/o-spolecnosti) a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále jen ,Zásady zpracováni oaobnfch údajů"). 

Odběratel se zavazuje Informovat v~chny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen .Subjekty údajů'), jejichž osobní údaje pledává Provozovateli. o zpracovávání jejich 
osobnich údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (plíp. čl. 14) obecného nalfzeni o ochraně osobních údajů (EU) č. 2016/679. Odběratel se zavazuje 
Subjekty údajů infOI'movat zejména o tom. že jejich osobnl údaje pledává Provozovateli a seznámit je se .Zásadami zpracováni osobnfcll údajů zákaznlků" , včetně účelu 
pledánf a rozsahu pledávaných osobnfch IJdajů. 

Smluvní strany se dohodly. že komunikace souvisejlci s touto Smlouvu bude adresována kontaktnl osobě uvedené v této Smlouvě. a to včetně poskytnuti plistupových údajů 
Odběratele k zakaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a :zplfstupněni dal§fch osobnfch údajů Odběratele souvisejfcfch se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zprtstupnf své pi'fstupové údaje tretl osobě, člnf tak na vlastni odpovědnost, včetně plípadných dopadů na ochranu svých osobnich 
údajů. 

I. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadnich vod, Odběrné mlsto evidenčnl čfslo: 401000352 

(1) Pledmětem této smlouvy je úprava vztahU. práv a povinnosti Smluvních stran pfi: 

dodávce vody z vodovodu odváděni odpadnlch vod kanalizací 

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: Zdravotnlctvl- Admlnlstratlvnl budova 

Vlastník pfipojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

Vlastník plipojky: Nenf-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem pllpojky je vtastnfk pozemku nebo stavby pll pojené na vodovod nebo kanalizaci . 
Odběratel (vodovodnl pHpojka) 
Odběratel (kanallzačnl prfpojka) 

(2) Smluvní strany se dohodly, že mfstem stavby nebo pozemku pfípojenýrn pfípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen ,Odběrné miste') je: 

Adresa Odběrného mista: Uplesnénf: Tabulový vrch 1 Olomouc- vojáci Evidenční člslo OM: 401000352 
Hněvounská 1323n, Nová Ulice. Olomouc, k. ú. Nová unce, č. parc. 2252 

(3) Smluvni strany se dohodly, že množstvl dodané vody bude zji~ťováno: 

vodoměrem Uml stěni vodoměru: ~achta 

44100451 



(4) Smluvnl strany se dohodly, že množstvl odváděných odpadních vod. pflp. í odváděných srážkových vod. bude stanoveno takto: 

a) mno2:stvl odváděných odpadnlch vod b!Jde stanoveno: 
ve výlf dodané vody 

b} mno2:stvl srážkových vod bude stanoveno: 
výpočtem 

Dlouhodobý aréfkový normál: 569,7 mm/rok, tj. 0,6697 mlrok. Oblut: Olomouc 

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 6 Zélkona Zpoplatněně 

Oruh plochy: Odtokový soueinitel PloCha (m") Redukovaná plOCha (rn") 

zastavěné plochy 0,90 o o 
A 

těžce propustné 
zpevněné plochy 0,90 4 745 4 271 

B 
propustné 

0.40 o o 
zpevněné 

c plochy kryté vegetaci 0,05 10 745 537 
zatravněné plochy 

Součet ploch 15 490 4 808 

Ročnl množstvl odváděných srážkových vod Q v m• 2739 

~ součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový součinitel) v m• krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok. 

Osvobozené od platby za sráfkové vody 

Plocha (m") Redukovaná plocha (m') 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o 

V plfpadě, že dojde ke změně podmlnek stanovenýCh zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnú pledat Provozovate» 
podklady pro pl'lslušnou změnu Smlouvy. 

Smluvni strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodo~ho srážkového normálu, použitý pro výpočet množstvl srážkových vod odváděných 
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajť'l poskytnutých Ceským hydrort'leleorologlcliým ~stavem nebo jakoukoliv jinou oi'ganiZacl jej nahrazujfcf tak, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s pla!nými právnlml ptedplsy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl. 1. odst. 4 pfsm. b) 
této Smlouvy nenl povatována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálú jsou uvefejněny prostrednictvlm vlastnfch webových stránek 
Provozovatele, nebo jiným v mlstě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracov~tlch Provozovatele (zákaznická centra). 

(5) Smluvnl strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množstvf a pllpustné limity ukazatelů znečištěni odváděných odpadnlch vod budou: 

limit množstvl dodávané vody je dán profilem pffpojky a kapacitou vodoměru. 

Množstvf určvjfcl kapacitu vodoměru: 2,20 m' za hodinu. 

Limit mnotstvf vypouštěné odpadni vody je dlln profilem plfpojky. 

Pllpustné Hmity ukazatelú znečl§těnl vypou~těné odpadni vody jsou stanoveny v pflsiu§ném Kanalizačnlm ládu, nenf-11 v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizačnl rád je 
uverejněn na webových stránkách Provozovatele nebo jiným v mlstě obvyklým zpúsobem a je k dispozici na pracovl~tleh Provozovatele (zákaznická centra). 

Pro Odběrné mfsto plat! Kanalizačnl rád K~.9.05-01 SS města Olomouce. 

(6) Počet trvale pi'tpojených osob pro dodávku pitné vody einl o os. a počet trvale pi'tpojenýeh osob pro odváděni odpadnlch vod čin! o os. (dle vyjédtenf Odbératele) . 

(7) Tlakové poměry v mlsté napojeni vodovodnl plfpojky: Minimálnl Uak: 0,15 MPa. Maximálnl Uak: 0,60 MPa. 

(8) Ukazatele jakosti dodávaně pitné vody jsou: Minimálnf hodnota vápnlku: 30 mg/I. Maxlrnáfnl hodnota vápnlku: 80 mg/I. Mlnlmálnl hOdnota holčlku: 1 o mg/1. Maxlmélnl 
hodnota holčfku: 30 mg/1. Maxlmálnl hodnota dvsičnanú: 50 mg/I. Aktuélnl hodnoty ukazatelú jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele. 

ll. Platební podmínky 

Smluvnl strany se dohodly, že vodné a stočné hrad! Odběratel Provozovateli formou pravidelných Zéllohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni 
vodného a stočného a/nebo formou prallldelných plateb dle skutečné spotreby na základě vystavené faktury, následovně: 

Sjednaná vý§e Zéllohových plateb do prvnfho vyúčtováni: Bez záloh 

Cetnost odečtú a koneenél'.o vyúčtováni: měslc 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dní od data vystaveni faktury. 
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do trl pracovnfeh dnů od vystaveni. 

Zpúsob platby faktur vodného a stoeného: Bezhotovostně 

Smluvnl strany sjednávajl yYstavovánl a doručováni daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu: nesjednán 

Preplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrácen na llčet Odběratele č. 36334311/0710. 

Pleplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného za pledcházejfcl zúčtovacl obdob! bude pro platebnl styk ples SIPO v max. vý§l 1. zálohové platby použit na úhradu 
Zélloh vodného a stočného v dal§lm zúčtovacfm obdob!. 

~4190451 



III. Podmlnky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod 
kanalizaci 

(1) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými 
právnlmi pfedpísy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběrném mistě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými 
právniml pfedplsy a odvádět kanalizaci odpadni vody vzniklé nakládánfm 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody zlskané z jiných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu 
a za podmlnek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je 
Provozovatel oprávněn pfipočítat DPH v souladu s platnými právnimi 
pfedplsy. 
{3) Nedohodnou-lí se Smluvnl strany jinak, jsou povinny si poskytovat 
vzájemná plněni za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne jejl 
účinnosti. 

IV. Prohlálenl smluvnlch stran 

{1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci 
pro veřejnou potfebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodu 
a kanalizaci ve smyslu při slušných ustanoveni platných právních předpisů. 
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavfít tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provozování uzavfené s vlastníkem vodovodů 
a kanalizací pro vefejnou pottebu dle § 6 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odběratel! osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnich vod kanalizaci. Dalšl 
informace o vlastnikovi vodovodů a kanalizaci pro vefejnou potfebu, 
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
Provozovatele. 
(2) Smluvni strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmlnky 
slanovené zákonem o vodovodech a kanalizacfch pro pi'ipojeni na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Způsob zjltfovánl mnofstvl dodané vody a odváděných odpadnlch 
vod 

(1) Smluvnl strany se dohodly, že množstvl dodané vody. množstvl 
vypouštěných odpadnich vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno 
Provozovatelem zpúsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy. Množstvl 
dodané vody, vypouštěných odpadnich vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odváděni odpadních vod 
(fakturaci vodného a stočného). 
{2) Není-li množstvi vypouštěných odpadnfch vod měfeno, pfedpokládá se, 
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypoušti do kanalizace takové 
množstvl vody. které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými právními pfedpisy z vodovodu odebral, s pflpočtením 
odvedených srážkových vod a množstvi odvedené vody ziskané z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění 
srážkových vod Odběratel hradí pouze mno2stvi odváděných odpadnfch vod 
zjiAtěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množstvf 
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtování stočného 

(fak1uraci stočného). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotfebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množstvi je prokazatelně většf než 30 m• 
za rok, zjisti se množstvl odpadnich a srážkových vod odváděných 
do kanalizace buď měfenim, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů pfedložených Odběratelem a ověfených Provozovatelem, pokud 
se pfedem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množstvf 
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měfeno vodoměrem 
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli množstvf spotřebované dodané vody nevypouštěné 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak. aby bylo možné provést 
odborný výpočet. 
(4) Odběratel je povinen umožnil Provozovateli pfístup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr pfed poškozenlm, ztrátou nebo odcizenfm, 
včetně zarizenl pro dálkový odečet a dalšiho pfislušenstvi vodoměru , 
monlážni plomby a plomby prokazujfcl úfední ověfeni vodoměru podle 
obecně závazných právnlch pfedplsů (zejm. pfed zásahem jiné osoby, 
působenfm mechanické sily, ohněm, mrazem apod.). a bez zbytečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškozeni či závady 
v měfenl. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru , 
poškození či ztráta zafízeni pro dálkový odečet či dalšlho příslušenstvi 
vodoměru nebo montážni plomby a plomby prokazujlci úfednl ověřeni 
vodoměru podle obecně závazných právních pfedpisů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pflmým zásahem Odběratele, 
hradí újmu a náklady s tfmto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zafizeni pro dálkový odečet či dalšlho pffslušenstvl vodoměru 
nebo montážnl plomby a plomby prokazujlci úřednl ověfeni vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je nepfípustný. Provozovatel má právo zajistit 
jednotlivé části vodoměru nebo jeho přlslušenstvi proti neoprávněné 
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podminky umistěnl vodoměru 

44190451 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umí.stěn v šachtě, je 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli pfístupná 
a odvodněná. Je-li šachta umfstěna na mlstě vefejnosti prlstupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti 
neoprávněnému vniknuti; Um nenl dotčena povinnost jejiho zpfislupňovánl 
Provozovateli. Pokud pfipojka nebo vnitfní vodovod nevyhovuje pOžadavkům 
pro montáž vodoměru , je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele 
provést v pnměfené lhůtě potřebné úpravy. Je-li množstvl vypouštěných 
odpadnlch a odváděných srážkových vod měřeno měficlm zarízenim 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měficiho zarlzeni a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
pfístup k tomuto měficimu zafizenl. Pfístup k vodoměru nebo měficimu 
zaffzenl Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdrav! při práci stanovené obecně závaznými právnimi pfedplsy. 
(5) Smluvnl strany se dohodly, že v důvodných pfipadech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
pfistup k vodovodnl a kanalizačnl pflpojce nebo k 110itfnimu vodovodu 
a vnitfni kanalizaci, zejména za účelem kontroly uživáni vnitrního vodovodu 
a vnitfni kanalizace a plněni podminek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právnimi pfedpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn pferušit nebo omezit dodávku vody nebo 
odváděni odpadnlch vod: 
a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revlznlch pracich, 
b) nevyhovuje-li zafízeni Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost 
nebo Uak vody ve vodovodu může ohrozit zdravi a bezpečnost osob 
a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožni-U Odběratel Provozovateli po jeho opakované plsemné výzvě 
pflstup k pfipojce, vodoměru nebo zarizeni vnitfnillo vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) bylo-li zji$těno neoprávněné pripojení vOdovodní pfípotky nebo kanalizačni 
pflpojky, 
e) neodstranl-li Odběratel závady na vodovodnl pripojce nebo kanallzačni 
pflpojce nebo na vnltfním vodovodu nebo vnitřni kanalizaci zjištěné 

Provozovatelem, 
f) pfi prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštěni odpadnlch vod, nebo 
g) v prípadě prodlenr Odběratele s placenim podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delšf než 30 dnů. 
(7) Vlastnikem vodoměru je vlastnik vodovodu, s výjimkou prlpadů, kdy 
pfede dnem nabytí účinnosti Jákona o vodovodech a kanalizacfch 
se prokazatelně stal vlastnikem vodoměru Provozovatel. Další podmlnky 
měfeni a způsobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadnich vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcimi 
předpisy k tomuto zákonu. 
(6) Pokud je zflzen na vodovodnl pfipojce požárni obtok, lze ho využívat 
výhradně pro pfimé hašeni požáru nebo pn požárnlch revizich, a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislosti 
s tim k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit pisemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na požárním 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pfimým 
zásahem Odběratele, hrad! újmu a náklady s timto spojené Odběratel. 

Vl. Způsob stanoveni vodnéllo a stoCného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových pfedpisů 
na pflslu~né cenové obdob!, kterým je zpravidla obdobi 12 měsiců, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu 
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uverejněny 
prostfednictvlm obecnlch úfadů, regionálnich informačnlch médii, pracovišť 
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek 
Provozovatele nebo jiným v mistě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného nenl považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovaciho obdob!, rozděll Provozovatel spoliebu vody v poměru 
doby platnosti původni a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množstvl 
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočnéhO 
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových pfedpisů 
a množstvi odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právnlmi pfedplsy. 
Stanovi-li tak platné právnl pfedplsy, je Provozovatel v pripadě dvousložkové 
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti 
Odběratele pi'iměfenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodnl nebo 
kanalizační systém nefunkčnl po dobu delši než 24 hodin. Je-li stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v príslušném zúčtovacím obdob! dodávanou vodu nebo nevypustí žádné 
odpadni vody, je povinen zapla~t Provozovateli pevn{)U složku vodného 
a stočného. 
{4) Provozov.atel je oprávněn započlst pfípadný preplatek Odběratele 
na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných mlstech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel , 
Odběratele informovat. 



(5) Povinnost Odběratele zaplatil Provozovateli penětlté plněni podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem prlpsánl prisluSné částky ve prospěch 
bankovnlho účtu Provozovatele uvedeného na faktura nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je-ll platba označena správným variabllnlm symbolem. 
Neldenlifikovatelné platby je Provozovatel oprévněn vrétft zpět na účel, 
z něhož byly zaslány, člmž nenl dotčena povinnost Odběratele splnil závazky 
dle této Smlouvy. 
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, čelnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni 
podle článku ll. této Smlouvy tak, aby jejich VýSe a četnost odpovldala 
predpokládané výši vodného a stočného plaoeného Odběratelem 

v následujlclm zúčtovaclm obdob!. Pfedpokládanou vySl vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujlclm zúčtovaclm obdob! stanovl 
Provozovatel na základě množstvl vody dodané Odběrateli a množstvl 
odpadnleh vod ódvedených pro Odběratele v predchézejlclm zúčtovaclm 
obdob! a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace 

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právnlml predplsy a Reklamačnlm 
rádem Provozovatele. Platné zněnl Reklamačnlho rédu je zverejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel trmto prohlaSuje, že byt s Reklamačnlm iédem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právnlml pfedplsy, kterými 
se slanovl potadavky na zdravotnl nezávadnost pilné vody a rozsah 
a četnost jejl kontroly. 
(3) Orgán ochrany verejného zdrav! může povolit na časově omezenou dobu 
užiti vody v souladu s platnými právnl!ni pledpisy, které nesplňuje meznl 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmlnky, že nebude ohroženo vefejné zdrav!. Podle mlstnlch podmlnek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametrv jakosti a tlaku 
s pfihlédnullm k tec.llnologlckým podmlnkám vodárenských zarrzenr, a to 
na časově vymezenou dobu. V lakovém prlpadé budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnlm hodnotém dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgénu ochrany velejného zdraví. 
(-4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pň účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, poutillm nesprávně ceny vodného a stočného, 
počalnl chybou apod., majl Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni 
nesprévně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
lakovou vadu zjistil, a to plsemně nebo osobně v zékaznlckém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci pfezkoumá a Výsledek plsemně oznáml 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdrtel . Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za plsemné 
ozn:lmenl o Výsledku reklamace. 

Vlil. Datli prtva a povinnosti Smluvnlch stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději vSak ve lhůtě 
15 dnů ode dne. kdy se o změně dozvěděl, oznámil Provozovateli písemně 
každou změnu skutečnosti v léto Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plněni, jež je predmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považuji zejména idenlifikačnl údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
mlstě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn prováděl kontrolu limitů znečiAtěnl odpadnlch 
vod podle podmlnek platného Kanalizačnlho fédu, prlpadně povoleni 
vodoprávnlho úfadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli lnforrr:ace' o jakosti pilné vody, povoleně mile znečl!llěnl odpadni 
vody a povinnostech Smluvnlch stran vyplývajlclch z Kanallzačnlho řádu, 
včetně závazných hodnot ukazateiCt limitů znečiStěni odpadni vody. 
(3) Odběratel je povinen ullvat vnitfnl vodovod a vnilfnl kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedoSio k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
Jo povinen utlvat vnltfnl vodovod a vnltmf kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitfnl vodovod a vnillni kanalizaci, zejména ve vztahu 
k použlvánl materiálů pro vnltrnl vodovo-j, Potrubl vodovodu pro vefejnou 
petrebu včetně jeho pripo]ek a na ně napojených vmtfnlch rozvodů nesml být 
propojeno s vodovodnlm potrublm z jiného zdroje vody. než je vodovod 
pro vefe)nou potřebu. Odběratel je dále povinen fldlt se pfi vypouštěni 
odpadnlch vod platným Kanallzačnlm řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečiStěni odpadni vody v tomto Kanatlzačnlm i'édu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačnlm řádem kontrolovat limity znečiStěni vypouštěných odpadnlch 
vod do kanalizace. Odběratel, které'nu je kanallzaenlm ládem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost pfedkládat Provozovateli protokoly 
o výsledclch kontroly limftů znečištěni vypouStěných odpadnlch vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověrené kopii protokol 
o výsledclch takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dn(l ode dne doručeni takového protokolu Odběralell. Neprovede-ll 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanallzačnlm 1ádem, je Provozovatel 
aprévnéo provest takovou kontrolu sám nebo prostrednlctvlm tleli osoby 
a výsledek takové kontroly pou211 j3ko pcdklad pro pflpadné stanoveni 
smtuvnl pokuty dle čl. IX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém prrpadě 
povinen uhradil Provozovaleli né'lklady takové kontroly. 

44190451 

{4) Vodoměr ke zjišrovénl množs!vl odeblrané vody a měricl zařlzenl 
Odběratele ke zjlšl'ovflnl množstvl vypouštěných odpadních a odváděných 
sr.Ukových vod podléhá ůfednlmu ověfenl podle platných pravnlcll pfedplsů . 
Ověrovánl je povinen zaJislit v p11padě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v prlpadě měficlho zarlzenl Odběratele ke zjí~ťovánl 
mno!stvl vypouSiěných odpad nich a oclvé'lděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby souvlsejici se ztlzenlm, provozem a zruSenlm měrlclho 
zartzenl ve vlastnic!vl Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmlnek stanovených dohodou Smluvnlch stran. 
(5) Osazeni, údrtbu a výměnu vodoměru provédl Provozovatel. Jeho 
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespor'l 15 dni pfedem, 
současně s vymezen lm času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to I v prlpadě, 
te vodoměr je pro Provozovatele prlstupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběralel je povinen tyto činnosti umožnit a v pflpadech potřeby poskytnout 
potrebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověrená osoba má právo být 
prl výměně vodoměru prltomen a ověňt si stav vodoměru a neporuSenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyutlje. nemůže později 
provedeni těchto úkonů zpochybňovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat pauSálnl náklady v souvislosti 
s uplalněnlm pohledávky z léto Smlouvy, které jsou stanoveny v cenlku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradil. Cenlk, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za daiSI výkony a činnosti Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v ·zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel llmlo 
prohlašuje, že byl s cenlkem Provozovatele pfed podpisem této Smlouvy 
seznénnen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smluvnl strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva, nebo dohodo jl 
měnlcl ei doplňuj lcl (dále jen "Dodatek1, v souladu se zákonem č. 34012015 
Sb., o registru smluv (.ZRS"), uvefejněna prostrednlctvlm registru smluv, pak 
jejl uverejněnl se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnú ode dne ]e]lho uzavrenl, na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V pllpadě , že Odběratel nesplní závazek uvedený v ptedchozl 
větě. je Provozovatel op1é\vněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uvelejnil sám. V pripadě porušeni povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovldá tento Provozovateli za majetkovou i nemajelkovou 
újmu. 

IX. Zljlttěnl zavazkll Smluvnlch stran 

(\) Pro pflpad prodlenl kterékoliv Smluvnl strany s plněním penětltého 
závazku podle léto Smlouvy, se povinná Smluvnl strana zavazuje zaplatit 
oprévněné Smluv nf stranil za každý den prodlen I úrok z prodlenl ve výši 
stanovené v souladu s platnými pr~vnlmi prodplsy. 
(2) Pro pfipad prodlenl Provozovatele s plněnlm penětitého závazku sl 
Smluvnl strany sjednávajl, vedle povinnosti zaplatil Odběrateli úrok 
z prodlenl podle odstavce 1 vý~e. povinnost zaplatit Odběrateli smluvnl 
pokutu ve vySl 0.05% z dlužné částky za každý den prodlenl. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za katdý zjiStěný prlpad neoprévnéného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouAtěnl odpadních vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovaletl smluvrnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý prlpad porušeni povinnosti uvedených v čl. V. odst. (4) 
tóto Smlouvy, jako! I za kotdý prJpad poru!enl své povinnosti podle ~1. Vlil. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. Vlil. odst. (3) této Smlouvy. 
(5) Smluvnl pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinné Smluvnl strana obdržl plsemnou výzvu oprávněné Smluvnl 
strany k jejich zaplaceni. 
(6) Zaplacenlm smluvnl pokuty podle tohoto článku nenl dotčeno právo 
Oprávněné Smluvnl strany na náhradu !kody, veelně náhrady škody 
presahujici smluvnl pokutu. Odběratel odpovldá za !kodu, kterou způsobil 
Provozovateli poruSenlm právnl povinnosti: touto škodou jsou i náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvislosti se z)lšl'ovánlm neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadnlch vod. 

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvnlmi stranami 
a úeinnosti dnem uverejněnl v registru smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu 
neuraltou. 

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvnl strany oprávněny jednostranně pisemně 
vypověděl s Výpovědnl dobou tri měslce. Výpovědnl doba začlná bětet prvnl 
den kalendáfnlho měslce néstedujíclho po doručeni výpovědi druhé Smluvnl 
straně. 
(3) Kterákoliv ze Smluvnlch stran je oprávněna od léto Smlouvy odstoupit v 
prlpadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvnlch 
stran je oprávněna odstoupil od Smlouvy v prípadě, te soud na majetek 
druhé Smluvnl strany prohlásl konkurz. Tato Smtouw zanik~ odpojenim 
vodovodnl i kanaúaenl prtpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpOíenlm jen jedné z nich, Je-ll pfedmětem Smlouvy jen dodávka 
vody/odváděni odpadnlch vod. 
(4) Uzavrenlm nové smlouvy o dodávce vody a odvéděnl odpadnlch vod 
mezi Smluvnlml stranami pro Odběrné mlsto uvedené v etánku I. léto 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou . Uzavfenlm této Smlouvy 
se rušl vSechny, mezi Smluvnimi stranami drlve uzavřené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod pro stejné Odběmé mlsto. 



(5) Smluvnf strany se dohodly, že pro pflpad, že Odběratel tuto Smlouvu 
rádně neukončl v souvislosti se změnou vlastnlctvl pňpojené nemovítosti 
(Odběrného mfsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník pňpojené 
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k nf a uzavre 
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadnfch vod k témut 
Odběrnému mfstu. · 
(6) Smluvnf stra~y se dohodly, že pfl jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umotnlt Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měl'iclho zarfzenf Odběratele, je-H množstvl 
vypouštěných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod měfeno. Pokud 
bezprostredně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod vztahujíc! se k témuž 
Odběrnému mfstu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovateli také ptípadnou demontát vodoměru a dalA! činnosti nezbytně 
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadnlch vod. Dojde-fl k ukončeni 
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni 
vodovodnl nebo kanalizačnf pfipojky. 
(7) V pripadě, že Provozovatel za dobu trvánl této Smlouvy pozbude právo 
uzavirat s odběrateli smluvni vztahy, jejichž pfedmětem je dodávka vody 
a/nebo odváděni odpadnfch vod, precházejl práva a povinnosti z této 
Smlouvy na vlaslnlka vodovodu a kanalizace a Odběralel s timto pfechodem 
práv a pfevzetlm povinnosti uzavfenfm této Smlouvy výslovně souhlas!. 

XI. Ostatnf a závěreCná ujednénf 

(1) Smluvnf strana zasllá pisemností druhé Smluvnf straně na adresu pro 
doručovénl uvedenou v záhlavi této Smlouvy nebo na poslední adresu 
pfsemně oznámenou druhou Smluvni stranou. Zffdl-lí si Odběratel 
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlasí s doručovánfm plsemnostf i jeho prostfednictvlm. 
Uvedl-ll Odběratel výše ID své datové schránky, souhlas! s doručovánfm 
pfsemnostf I proslfednictvim datových zpráv do datových schránek. 
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostfednlctvfm provozovatele 
poAtovnlch služeb jako doporučené zásilky, do vlastnlch rukou nebo s 
dodejkou (dále jen .doporučená zásilka") jsou považovány za doručené 
okamžikem Jejich prevzetl. Doporučená zásilka se považuje za doručenou I v 
pfipadě, že adresát jejl pfijeli odmilne nebo sl ji adresét nevyzvedne v úložnl 
lhůtě a současné neprokáže, že sl Zásilku nemohl z objektlvnich důvodů 
vyzvednout. Taková zásilka se považuje za doručenou poslednl den úložnf 
lhůty. Ostatnl (nedoporučené) zásilky odeslané s vyutltlm provozovatele 
po!lovnlch služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka 
dostane do sféry dispozice adresáta; má se za to, že do!lá zásilka doAia tl'etl 
pracovnl den po odesláni na územ I Ceské republiky či patnáctý pracovnf den 
po odesláni do zalvaničf . Povinnost odesilatele doručit plsemnost adresátovi 
je splněna také okamžikem vráceni zásilky jako nedoručítelné 

44190451 

provozovatelem poštovních sluteb nebo v pflpadě, že adresát svým 
jednánim nebo opomenutfm doručeni zrnafil (napf. neoznámenlm změny 
doručovaci adresy druhé smluvnf straně). 
(2) Záhlavl článků a části v této Smlouvě se uváděj I pouze pro pfehlednost 
a v žádném ohledu neomezujl nebo neslouti k výkladu pojmů a ustanoveni 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že pfedmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnich vod kanalizaci, jsou 
ustanoveni o odváděni odpadnlch vod kanalizaci v prvnlm pNpadě, 
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém pNpadě neúčinná. 
(4) Ve všech ostatnictl otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právnich pfedpisů platných na územi Ceské republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanallzaclch a občanského zákonlku. 
P71padné spory ze Smlouvy se Smluvnl strany zavazuji fešít pfedevšlm 
smlrnou cestou. Nebude-li smlrného fe!enl dosaženo, jsou k resenl sporú ze 
Smlouvy pfislušné české soudy. 
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenlch, z nichž každá 
Smluvnl strana obdržl jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pisemnou fOf'mou. Adresu sldla 
(bydliště), adresu pro doručováni, jména osob jednajlclch za Smluvni strany, 
telefonnl člsla a e-mailové adresy, vlaslnika vodovodn ilkanalizačni pripojky, 
počty trvale pNpojených osob pro dodávku pitné vody I odváděni odpadnlch 
vod lze měnit í jednostranným pfsemným oznámenfm; Smluvnl strany 
se zavawjl neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvnf 
straně . 
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajlcl z této Smlouvy, avAak netvoNcl jejl 
podstatnou náležitost je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatnlch ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnlch závazku z této Smlouvy. 
Smluvnl strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku 
k léto Smlouvě tento neplalný nebo nevymahatelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož pfedmět bude 
v nejvyšAI možné mlfe odpovldat pfedrnětu původnlho odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv Závazek vyplývajicl z této Smlouvy a tvoflcl jejl 
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smiuvni strany nahradi nepiatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým plalným 
a vymahatelným závazkem, jehož pfedmět bude v nejvy!šl možné mlfe 
odpovldat ptedmétu původnlho závazku obsaženému v této Smlouvě. 

- 9 -09- 2019 



RAVSKÁ 
\RENSKÁ 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNI ODPADNICH VOD Č. 45129101/2 
uzavfená v souladu s pfíslu~nými ustanovenlmi zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanallzacfch pro verejnou polfebu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacfch" 

nebo jen .zákon"), (dále jen .Smlouva") mezi nlže uvedenými smluvnlmi stranami: 

Statutární město Olomouc, Hornl náměstr 563, Olomouc, 779 00 Olomouc. IČ: 00299306, vlastnlk vodovodu 
Statutáml město Olomouc, Hornl náměstr 563, Olomouc, 779 00 Olomouc, IČ: 00299306, vlastnlk kanalizace 
dále společně jen Vlaatnlk, za něho! jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavfené s vlastníkem v souladu s ust § 6, odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacích, k uzavrenf této Smlouvy dle § 8, odsl 6 téhož zákona a k výkonu v$ech práv a povinnosti vtastnfka ve vztahu k odběrateli: 

PROVOZOVATEL: ODBERATEL: 

MORAVSKA VODARENSKA, a.s. Fakultnl nemocnlce Olomouc 

se sldlem: Továml 41, 779 oo Olomouc Adresa: Ulice: I. P. Pavlova 
Část obce: Nov6 Ulice 

IČ: 61859575 Plátce DPH- DIČ: CZ61859675 Obec: Olomouc 

zapsaný v obchodnlm rejslfíku vedeném: Stát čeekA republika 

č. p.: 185 
č. a-; 6 

PSČ: 77900 

u Krajského soudu v Ostravě oddll B, vlotka 1943 IČ: 00098892 Pliitce DPH - DIC: CZ00098892 
zapsaný v obchodnfm rejstrlku vedeném: 

zastoupený Oméno): 
funkce: referent zákaznického centra 

(dále jen ,Provozovatel' ) zastoupený fjméno): Prof.MUDr. Roman Havlik, Ph.D.· redltel FN 
(funkce): zAetupce odběratele 

Kontaktnl údaje platné ke dni podplsu smlouvy: 

Tel.: - Mobil: 601 276 276 
E-mail: Web: www.smv.cz 
Císlo účtu Provozovatele: 27-418395021710100 
10 datové schránky: b3ge93n 
Adresa pro doručováni: Továrn141, 779 00 Olomouc 9 

Kontaktnl údaje a adresa Odběratele pro doručováni: 
Fakultnl nemocnlce Olomouc, vodohoapodát 
Ulice: I. P. Pavlova 
Cást obce: Nova unce 
Dodací po§ta: 779 00 Olomouc 9 

Tel.: 
E·maU: 

c. p.: 185 
Obec: Olomouc 

Mobil: 

ID datové schránky: 

(dále jen .Odběratel') 

C. o.: 6 
Stát české republika 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako .Smluvnl strany", samostatně pak každý jen jako ,Smluvnl strana· . Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadnlch vod poskytnulých Odběrateli plede dnem účinnosti této Smlouvy na nlže uvedeném Odběrném mlstě prohlašuje Odběratel, že 
pfedmět této Smlouvy byl plněn již plede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 20.06.2019. Smluvnl strany dále prohla!ujl, že toto plněni nebylo v rozporu 
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvnfch stran a považuji je za plněni podle této Smlouvy. 

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobnf údaje fyzických osob podllejlclch se na plněni Smlouvy (tj. Odběratele, zástupcu Odběratele aj.) se nachézl 
v dokumentu .,Zásady zpracováni osobnfch údajů zákaznfků', který je uml stěn na webových stránkách Provozovatele [www.smv.czlo-spotecnostl) a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále jen ,Z6sady zpracováni oaobnlch údajO'). 

Odběratel se zavazuje ínfonnovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen .Subjekty údajó' ), jejichž osobnl údaje pfedává Provozovateli, o zpracováváni jejich 
osobnlch údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (prfp. čl. 14) obecného narlzenf o ochraně osobnlch údajú (EU) č. 20161679. Odběratel se zavazuje 
Subjekty údajů informovat zejména o tom, te jej ich osobnl údaje pfedává Provozovateli a seznamit je se .Zásadami zpracovaní osobních údajů záKaznlkú•, včetně účelu 
pledánf a rozsahu pfedávaných osobnfch údajú. 

Smluvnl slrany se dohodly. te komunikace souvisejlcl s touto Smlouvu bude adresována kontaktnl osobě uvedené v této Smlouvě. a to včetně poskytnuti pflstupových údajů 
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových sll'ánkách Provozovalele a zpfistupněnl dal!fch osobnlch údajů Odběratele souvisejlcích se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpNstupnl své prtstupové údaje lfetf osobě, činl tak na vlastni odpovědnost, včetně ptlpadnýcll dopadó na ochranu svých osobnlch 
údajů. 

I. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadnlch vod, Odběrné misto evidenčnf člslo: 401000347 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvnlch slran pti: 

dodávce vody z vodovodu odváděni odpadnlch vod kanalizací 

Účel dodávky vody a odváděni odpadnlch vod: Zdravotnlctvl- Nemocnice 

Vlastnlk pflpojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

Vlastnlk prfpoíky: Nenl-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastnlkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby pfípojené na vodovod nebo kanalizaci. 
Odběratel (vodovodnl ptfpojka) 
Odběratel (kanallzačnl prlpojka) 

(2) Smluvnl slrany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku plípojeným pllpojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen .Odběrné mlslo") je: 

Adresa Odběrného mfsta: Upřesněni: Tabulový vrch· VÚ Evidenční číslo OM: 

Hněvotlnská, NovA Ulice, Olomouc, k. ú. NovA Ulice, č. parc. 2294.2295, 185/t 

(3) Smluvnl slrany se dohodly, !e mno!stvl dodané vody bude zjl~rováno: 

vodoměrem Umfstěnl vodoměru: §achta 

44190527 

401000347 



--------------------------------~=-------~, 

(4) Smluvnl strany se dohodly, že množství odváděných odpadnlch vod, pi'lp. i odváděných srážkových vod, bude stanoveno takto: 

a) mnofstvl odváděných odpadnlch vod bude stanoveno 
ve výll dodané vody 

b) množstvl srážkových vod bude stanoveno: 
výpočtem 

Dlouhodobý sr6lkový nonmél: 569,7 mm/rok, tj. 0,5697 m/rok. Oblast: Olomouc 
~----~~~~----------r-----------------------~ 

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 6 zákona Zpoplatněné Osvobozeně od platby za srážkové vody 

Druh plochy: Odtokový součín~el Plocha {m') Redukovaná plocha {m') Plocha (m') Redukovaná plocha (m') 

zastavěni! plochy 0,90 o o o o 
A 

těžce propustné 
zpevněné plochy 0,90 61 55 o o 

8 propustné 0,40 3768 1 507 o o 
zpevněné plochy 

c plochy kryté vegetaci 0,05 28235 1 412 o o 
zatravněné plochy 

součet ploch 32064 2 974 o o 

Ročnl mnofstvl odváděných srážkových vod a v m• 1694 o 

= součet Redukovaných ploch {= Plocha krát Odtokový součinitel) v m• král Dlouhodobý srážkový normál v mlrok. 
V plfpadě, že dojde ke změně podmfnek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů pfedat Provozovateli 
podklady pro plfslu§nou změnu Smlouvy. 

Smluvnr sttaRy se dohodly, že Provozovatel je oprávněn ůdaj o hOdnotě dlouhodobého srážkovéhO normálu, použitý pro výpočet mnotstvl srážkových vod odváděných 
do kanaliZace, pravidelně aktualizovat na základě· údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizaci jej nahrazujfcf tak, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právnlml pfedpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového nonnálu uvedeného v čl. I. odst. 4 plsm. b) 
této Smlouvy nenl považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uvefejněny proslfedniclvlm vlastnfch webových stránek 
Provozovatele, nebo jiným v mlstě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovi~Uch Provozovatele {zákaznická centre). 

{5) Smluvnl strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množstvl a přípustné limity ukazatelů zneči~těnl odváděných odpadnlch vod budou: 

Umll mnotstvl dodávané vody je dán profitem plfpo)ky a kapacitou vodoměru. 

Množstvl určujlcl kapacitu vodoměru: 18,80 m• za hodinu. 

limit množstvf vypou§těné odpadni vody je dán profilem pflpojky. 

Pflpustné limity ukazatelů znečištěni vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v prfslu§ném Kanalizačillm fádu. neni-U v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanallzačnl fád je 
uvefejněn na webových stránkách Provozovatele nebo jinym v ml stě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovi§tlch Provozovatele {zákaznická centra). 

Pro Odběrné mlsto plaU Kanalizačnl fád KA.9.05-01 SS města Olomouce. 

(6) Počet trvale pfipojených osob pro dodávku pitné vody člnl o os. a počel trvale pnpojených osob pro odváděni odpad nich vod člnl o os. (d~ vyjádfenl Odblratele). 

(7) Tlakové poměry v mlstě napOjeni vodovodnf pl'fpojky: Minlmálnl tlak: 0,15 MPa. Maximálnl tJak: 0,60 MPa. 

(8) Ukazatele jakosti dodávané pilné vody jsou: Minlmálnf hodnota vápnlku: 30 mgll. Maximálnl hodnota vápnfku: eo mg/I. Minimálnl hodnota hofčlku: 1 O mgll. Maximálnl 
hodnota hofčlku: 30 mgll. Maximálnl hodnota dusičnanů: 50 mg/1. Aktuáinl hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových s!lánkách 
Provozovatele. 

ll. Platebnf podmfnky 
Smluvnl strany se dohodly, te vodné a stočné hradl .Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni 
vodného a stočného a/nebo fonnou pravidelných plateb dle skutečné spotfeby na základě vystavené faktury, následovně: 

Sjednaná výše zálohových plateb do prvnlho vyúčtováni: Bez záloh 

četnost odečtů a konečného vyúčtováni: milic 

Splatnost faktury vodnéhO a storoéhO je 17 dni od data vystaveni faktury. 
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději vhk do lfl pracovnlch dnů od vystaveni. 

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně 

Smluvnl strany s]ednávajl vystavováni a doručováni daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu: nesjednán 

Pfeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrácen na úč~tt Odběratele č. 38334811/0710 .. 

Pfeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného za pfedcházejlcl zúčtovacf obdob! bude pro platebnl styk ples SIPO v max. vý§í 1. zálohové platby použit na úhradu 
záloh vodného a stočného v dal~lm zúčtovaclm obdobf. 

44190527 



-
111. Podnúnky dodllvky vody z vodovodu a odv6děnl odpad nich vod 

kanalizaci 
(1) Provozovatel se zavazuje za podmlnek stanovených obecně závaznými 
právnlml pfedpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběrném mlsté z vodovodu pitnou vodu v jakosti pfedepsané platnými 
právnlmi pfedplsy a odvádět kanalizaci odpadni vody vzniklé naklád~ním 
s takto dodanou vodou, sréžkové vody a odpadni vody zlskané z j iných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu 
a za podmlnek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je 
Provozovatel oprávněn pflpočflat DPH v souladu s platnými právnlmi 
pfedpisy. 
(3) Nedohodnou·li se Smluvnl strany jinak, jsou povinny si poskytovat 
vzájemná plněni za podmlnek stanovených touto Smlouvou ode dne jejl 
účinnosti. 

IV. ProhJUenlamluvnlch stran 

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci 
pro verejnou potfebu a osobou opr~vněnou k provozováni vodovodů 
a kanalizaci ve smyslu pflslušných ustanoveni platných pr~vnich pfedpisů. 
Provozovatel dáte prohlašuje, že je oprávněn uzavfit tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provozováni uzavfené s vlastnlkem vodovodů 
a kanalizaci pro vefejnou potrebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanalizaclch a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpad nich vod kanalizaci. Další 
ínfonmace o vlastnlkovi vodovodů a kanalizaci pro vefejnou potrebu, 
tenmlnech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jSOu uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
Provozovatele. 
(2) Smluvni strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že spll'luje všechny podmínky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizaclch pro pripojenf na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Z.půaob zjltťovánl mnolatvl dodan6 vody a odvádtných odpadnlch 
vod 

(1) Smluvnl strany se dohodly, že množství dodané vody, množství 
vypouštěných odpadnich vod a odváděných Sl'ážkových vod bude zji~fováno 
Provozovatelem z.působem stanoveným v článku I. této Smlouvy. Množstvl 
dodané vody, vypouštěných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odvádění odpadních vod 
(fakturaci vodného a stočného) . 
(2) Není-li množstvl vypouštěných odpadnich vod měfeno, pfedpokládá se, 
že Odběratel, který odeblrá vodu z vodovodu, vypoušti do kanalizace takové 
množstvl vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými právnlml pfedplsy z vodovodu odebral, s připočtením 
odvedených srážkových vod a množstvl odvedené vody zlskané z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti plaHl za odváděni 
srážkových vod Odběratel hradl pouze množstvl odvéděných odpadnlch vod 
zji~těné dle věty prvnl bez srážkových vod. Takto zjištěné množstvl 
vypouštěných odpadnlch vod je podkladem pro vyúčtováni stočného 
(fakturaci stočného). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spoti'ebuje bez 
vypuštěn i do kanalizace a toto množstvi je prokazatelně větší než 30 m• 
za rok, zjisti se množství odpadnlch a srážkových vod odváděných 
do kanalizace buď měfenlm. nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů pfedložených Odběratelem a ověfených Provozovatelem, pokud 
se pfedem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-lí množstvl 
spotrebované dodané vody nevypouMěně do kanalizace měfeno vodoměrem 
Odběratele umlstěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli množstvl spotrebované dodané vody nevypouštěné 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést 
odborný výpočet. 
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli prtstup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr pfed poškozenim, ztrátou nebo odcizenlm, 
včetně zatlzenl pro dálkový odečet a dalšlho prlslušenstvl vodoměru. 
montážnl plomby a plomby prokazujte! úfednl ovětenf vodoměru podle 
obecně závazných právnlch ptedplsů (zejm. pted zásahem jiné osoby, 
působenlm mechanické sily, ohném, mrazem apod.), a bez zbytečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jej ich poškozeni či závady 
v měfenl. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru, 
poškozeni či ztráta zarfzenl pro dálkový odečet čl dalšího pftslušenstvl 
vodoměru nebo montéžnl plomby a plomby prokazujicl úfednl ověfenl 

vodoměru podle obecně závazných právnlch pfedpísů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo prlmým zásahem Odběratele, 
hredl újmu a náklady s tlmto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zartzeni pro délkový odečet či dalšlho prlslušenstvi vodoměru 
nebo montážnl plomby a plomby prokazujlcl úfednl ovětenl vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je neprtpustný. Provozovatel má právo zajistit 
jednotlivé části vodoměru nebo jeho pflslušenstvl proti neoprávněné 
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmlnky umlstění vodoměru 

44190527 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v ~achtě, je 
Odběratel povinen za~stll . aby tato šachta byla Provozovateli pfistupná 
a odvodněná. Je-Ji šachta umfstěna na mlstě verejnosti pfistupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti 
neoprévněnému vnlknutl; Um nenl dotčena povinnost jejího zprístupl'lovánl 
Provozovateu. Pokud prtpojka nebo vnltrnl vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provozovatele 
provést v pfiměfené lhůtě potrebné úpravy. Je-li množství vypouštěných 
odpadnlch a odváděných srážkových vod měfeno měnclm zafízenlm 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měficlho zartzenl a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
pNstup k tomuto měficlmu zai'fzenl. Plfstup k vodoměru nebo měnclmu 
zarfzenl Odběratele je Odběratel povinen umotnit Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bez.pečnosti 
a ochrany zdrav! prt práci stanovené obecně závaznými právnlmi pfedpisy. 
(5) Smluvnl strany se dohodly, že v důvodných pffpadech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
pflstup k vodovodní a kanalizačnl pfípojce nebo k vn~mlmu vodovodu 
a vn litní kanalizaci, zejména za účelem kontroly užlvánl vnitmiho vodovodu 
a vnltrnt kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právnlmi pfedpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn pferušit nebo omez.it dodávku vody nebo 
odváděni odpadnlch vod: 
a) pri prováděni plánovaných oprav, udržovaclch a revizních praclch, 
b) nevyhovuje-ll zatlzenl Odběratele technickým požadavkům tak, ie jakost 
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdravl a bezpečnost osob 
a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožni-ll Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě 
ptístup k pflpo)ce. vodoměru nebo zatfzení vnitfnlho vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) bylo-ll zjištěno neoprávněné pfipo]ení vodovodni pfipojky nebo kanalizačnl 
pflpojky, 
e) neodstranl-ll Odběratel závady na vodovodnl pffpojce nebo kanalizační 
přlpojce nebo na vnitmím vodovodu nebo vnltfnl kanalizaci zji~těné 
Provozovatelem, 
f) pfl prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštěni odpadnlch vod, nebo 
g) v pflpadě prodlenl Odběratele s placenlm podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu deLšl než 30 dnů. 
(7) Vlastnlkem vodoměru je vlastnlk vodovodu, s výjimkou pfipadů, kdy 
ptede dnem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanalizaclch 
se prokazatelně stal vlastnlkem vodoměru Provozovatel . Dal~i podmlnky 
měfenl a způsobu zjiUovánl dodávané vody a odváděných odpadních vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalízacích a prováděcími 
pfedplsy k tomuto zákonu. 
(6) Pokud je zflzen na vodovodnl pflpojce požárnl obtok, lze ho využívat 
výhradně pro pllmé hašeni požáru nebo při požárních revizlch, a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislostí 
s Um k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodlené 
oznámit plsemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na potárnlm 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pfimým 
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tlmto spojené Odběratel. 

Vl. Způsob atanovenl vodného a stočného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových pfedpfsů 
na pffslu~né cenové obdob!, kterým je zpravidla obdob! 12 měslců. a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu 
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uverejněny 
prostrednk:tvlm obecních úfadů, reglonálnlch Informačních médii, pracoviM' 
Provozovatele (zákaznická centra), vlastnlch w-ebových stránek 
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného nenl považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo fonmy vodného a stočného 
v průběhu zúetovaclho obdob!, rozděll Provozovatel spotfebu vody v poměru 
doby platnosti původnl a nové vý~ ceny nebo formy vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou fonmu. 
Jednosložková fonma vodného a stočného je součinem ceny a rnnožstvl 
odebrané nebo vypou!těné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného 
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových předpisů 
a mnotstvl odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou slonu stanovenou v souladu s platnými právnlmí pfedpisy. 
Stanovl-ll tak platné právnl pfedplsy, je Provozovatel v plfpadě dvousložkové 
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti 
Odběratele prfmělenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodnl nebo 
kanallzačnl systém nefunkčnl po dobu delšl než 24 hodin. Je-ll stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v pllslušném zúčtovacím obdob! dodávanou vodu nebo nevypusti žádné 
odpadni vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného 
a stočného. 
(4) Provozovatel je oprévnen započlst pflpadný preplatek Odběratele 
na uhrazeni ve~kerých splatných pohledávek na jiných odběrných mfstech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběratele Informovat. 



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem pňpsánl pllslušné částky ve prospěch 
bankovnlho účtu Provozovatele uvedeného na fakture nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilnlm symbolem. 
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na úeet, 
z něhož byly zaslány, člmž nenl dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
dle této Smlouvy. 
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni 
podle článku ll. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovldaia 
pledpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem 
v následujfcfm zúčtovaclm obdob!. Pledpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujlclm zúčtovaclm obdob! stanovl 
Provozovatel na základě množstvl vody dodané Odběrateli a množstvl 
odpadnlch vod odvedených pro Odběratele v pledcházejlclm zúčtovaclm 
obdob! a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace 

( 1) Odběratel je oprávněn uplatnit vuči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právnlmi pledpisy a Reklamačnlm 
fádem Provozovatele. Platné zněnl Reklamačnlho ládu je zvelejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozicí v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel tlmto prohlašuje, že byl s Reklamačnlm ládem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právnlmi pledpisy, kterými 
se stanovl požadavky na zdravotnl nezávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost jej! kontroly. 
(3) Orgán ochrany velejného zdrav! může povolit na časově omezenou dobu 
užiti vody v souladu s platnými právnlmi pledplsy, která nespll\uje meznl 
hodnoty ukazatelu vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmlnky, že nebude ohroženo velejné zdrav!. Podle mlstnlch podmlnek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
s pfihlédnutlm k technologickým podmlnkám vodárenských zarlzenl, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém pllpadě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnfm hodnotám dotčených 
ukazatelu stanovených v roZhodnuti orgánu ochrany vefejného zdrav!. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pň účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitlm nesprávné ceny vodného a stočného, 
početnl chybou apod., majl Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni 
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamací 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit, a to pfsemně nebo osobně v zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci pfezkoumá a výsledek plsemně oznáml 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnu ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za plsemné 
oznámeni o výsledku reklamace. 

Vlil. Dalif práva a povinnosti Smluvnleh stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli plsemně 
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených roZhodných 
pro plněni, jež je pfedmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považuji zejména ldenUflkačnl údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
mfstě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitu znečištěni odpadnlch 
vod podle podmlnek platného Kanalizačního fádu, plfpadně povoleni 
vodoprávnlho úladu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené mile znečištěni odpadni 
vody a povinnostech Smluvnlch stran vyplývajlclch z Kanallzačnlho rádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitu znečištěni odpadni vody. 
(3) Odběratel je povinen užlvat vnitfnl vodovod a vnitrnl kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen uživat vnítmi vodovod a vnitfnl kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitfnl vodovod a vnitfnl kanalizaci, zejména ve vztahu 
k použlvánl materiálů pro vnitmi vodovod. Potrubl vodovodu pro vefejnou 
potřebu >'četné jeho pllpojek a na ně napojených vnitmfch rozvodu nesml být 
propojeno s vodovodnfm potrublm z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro velejnou potfebu. Odběratel je dále povinen lfdit se pll vypouštěni 
odpadnfch vod platným Kanalizačnlm fádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitu ukazatelu znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačnlm ládu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v mlstě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačnlm řádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadnlch 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačnlm fádem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost pfedkládat Provozovateli protokoly 
o výsledclch kontroly limitu znečiMěnl vypouštěných odpadnlch vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ovéfené kopii protokol 
o výsledcfch takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním fádem, je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostrednictvlm trell osoby 
a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro plfpadné stanoveni 
smluvnl pokuty dle čl. IX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém prlpadě 
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 

44190527 

(4) Vodoměr ke zjišfovánf množstvl odebírané vody a měficl zařlzenl 
Odběratele ke zjišfovánl množstvl vypouštěných odpadnich a odváděných 
srážkových vod podléhá úfednlmu ověfenl podle platných právnfch pfedpisů. 
Ověfovánl je povinen zajistit v pfipadě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v prlpadě měřicfho zarlzenf Odběratele ke zjišfovánl 
množstvl vypouštěných odpadnlch a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby souvlsejlcl se zrlzenlm, provozem a zrušenfm mělicího 
zaflzenl ve vlastnictvl Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmfnek stanovených dohodou Smluvnlch stran. 
(5) Osazeni, údržbu a výměnu votloměru provádl Provozovatel. Jeho 
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni pfedem, 
současně s vymezenfm času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v pflpadé, 
že vodoměr je pro Provozovatele pl'ístupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto činností umožnil a v pflpadech potleby poskytnout 
potrebnou součinnost. Odběratel nebo jím pově7ená osoba má právo být 
přl výměně vodoměru plitomen a ověfit si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemuže později 
provedeni těchto úkonů zpochybl\ovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat pauMinl náklady v souvislosti 
s uplatněnlm pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v cenlku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Cenlk, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady I za dalšf výkony a činnosU Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou. je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tlmto 
prohlašuje, že byl s cenlkem Provozovatele pled podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smluvnl strany se dohodly, že má·li být tato Smlouva. nebo dohoda jl 
ménlcl či doplňujfcl (déle jen "Dodatek"), v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb .• o registru smluv (.ZRS"), uverejněna prostrednlctvim registru smluv, pak 
je jl uverejnénl se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů ode dne jejlho uzavrenl, na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V prfpadě, že Odběratel nesplnl závazek uvedený v pledchozf 
větě, je Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uvefejnit sám. V pflpadě porušeni povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovldá tento Provozovateli za majetkovou i nemajetkovou 
újmu. 

IX. Zajlttlnf úvazku Smluvnlch stran 

(1) Pro pflpad prodlenf kterékoliv Smluvnl strany s plněnfm peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvnl strana zavazuje zaplatil 
oprávněné Smluvnf straně za každý den prodlenl úrok z prodienl ve výší 
stanovené v souladu s platnými právnfmi pfedpisy. 
(2) Pro prlpad prodlenl Provozovatele s plněnfm peněžitého závazku si 
Smluvní strany sjednávajf, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
z prodlenl podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvnl 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenl. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý zjištěný plípad neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštěni odpadnlch vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý plfpad porušeni povinnosti uvedených v čl. V. odst. (4) 
tělo Smlouvy, jakož i za každ9 prlpad porušeni své povinnosti podle čl. Vtll. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. Vlil. odst. (3) této Smlouvy. 
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zb.ytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvnf strana obdržl plsemnou výzvu oprávněné Smluvnl 
strany k jejích zaplacen!. 
(6) Zaplacenfm smluvnl pokuty podle tohoto článku nenl doteeno právo 
oprávněné Smluvnl strany na náhradu škody, včetně náhrady !kody 
ptesahujfcl smluvnf pokutu. Odběratel odpovldá za škodu. kterou zp(Jsobil 
Provozovateli poru~enlm právnl povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjlšrovánlm neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadnfch vod. 

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvnfmi stranami 
a účinnosti dnem uvefejněnl v registru smluv dle ZRS a uzavlrá se na dobu 
neurčitou. 

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvnf strany oprávněny jednostranně plsemně 
vypovědět s výpovědnl dobou tfi měsfoe. Výpovědnl doba začlná běžel první 
den kalendáfního měslce následujfclho po doručeni výpovědi druhé Smluvnf 
straně. 

(3) Kterákoliv ze Smluvnlch stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
pffpadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávněna odstoupil od Smlouvy v pffpadě, že soud na majetek 
druhé Smluvnl strany prohlásl konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojenfm 
vodovodnl i kanalizačnf pflpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojenlm jen jedné z nich, je-li ptedmétem Smlouvy jen dodávka 
vody/odváděni odpadnlch vod. 
(4) Uzavtenlm nové smlouvy o dodávce vody a odVáděni odpadnlch vod 
mezi Smluvnlmi stranami pro Odběrné mfsto uvedené v článku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavlenlm této Smlouvy 
se rušf všechny, mezi Smluvnfml stranami dlfve uzavfené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni odpadnfch vod pro stejné Odběrné mlsto. 



-
(5) Smluvnl strany se dohodly, že pro pffpad, že Odběratel tuto Smlouvu 
řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastníctvl pfípojené nemovitosti 
(Odběrného mlsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník ptípojené 
nemovitostl prokáže Provozovateli nabyti vlastnického préva k ni a uzavfe 
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod k témuž 
Odběrnému mistu. 
(6) Smluvni strany se dohodly, ~e pfí jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své néklady umožnil Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měřiciho zafizenl Odběratele, je-li množství 
vypouštěných odpadnich vod a odváděných srážkových vod měfeno. Pokud 
bezprostfedně po skončeni této Smlouvy nenabude úfinnosti obdobná 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod vztahujíc! se k témuž 
Odběrnému mlstu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovateli tl!ké pflpadnou demontáž vodoměru a dalšl činnosti nezbytné 
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde-ll k ukončeni 
této Smlouvy, je Provozovatel soueasně oprávněn provést odpojeni 
vodovodnl nebo kanallzaenl pl'ipojky. 
(7) V pflpadě, že Provozovatel za dobu trvánl této Smlouvy pozbude právo 
uzavlrat s odběrateli smluvnl vztahy, jejíchž předmětem je dodávka vody 
a/nebo odváděni odpadnlch vod, přecházejl práva a povinností z této 
Smlouvy na vlastnika vodovodu a kanalizace a Odběratel s timto přechodem 
práv a pl'evzetfm povinnosti uzavlenlm této Smlouvy výslovně souhlas!. 

XI. Ostatnl a závěreěná ujednáni 

(1) Smiuvni strana zasllá plsemnosu druhé Smluvni straně na adresu pro 
dorufovénl uvedenou v záhlavl této Smlouvy nebo na posledni adresu 
plsemně oznámenou druhou Smluvnl stranou. ZNdl-11 sl Odběratel 
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlas! s dorueovánlm plsemnostl I jeho prostfednictvlm. 
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky, souhlas! s dorufovánlm 
plsemnostl i prostrednictvlm datových ZPráv do datových schránek. 
Plsemnostl dorueované dle této Smlouvy prostfednictvlm provozovatele 
poštovních služeb jako doporuěené zásilky, do vlastnlch rukou nebo s 
dodejkou (dále jen .doporučená zásilka") jsou pov~ovány za doručené 
okamžikem jejich prevzeti. Doporučená zásilka se považuje za dorueenou i v 
pflpadě, že adresát jej i prijell odmítne nebo sl j i adresát nevyzvedne v úložnl 
lhůtě a soufasně neprokáže, že si zásilku namohl z objektivnlch důvodů 
vyzvednout. Taková zásilka se považuje za doručenou posledni den úložnl 
lhůty. Oslatnl (nedoporučené) zásilky odeslané s využíllm provozovatele 
poštovnich služeb se považuji za dorueené okamžikem, kdy se zásilka 
dostane do sféry dispozice adresáta: má se za to, že došlá zásilka došla tfetl 
pracovnl den po odesláni na územ! Ceské republiky čl patnáctý pracovnl den 
po odesláni do zahraničl. Povinnost odesilatele dorueit plsemnost adresátovi 
je splněna také oka~ikem vráceni zásilky jako nedoručitelné 

v .......... 0.~.1YW.~ .................................................... .. 

44190527 

provozovatelem poštovnlch služeb nebo v pfipadě, že adresát svým 
jednánlm nebo opomenullm doručeni zmafil (napf. neoznámenlm změny 
dorueovacl adresy druhé smluvnl straně). 
(2) Záhlavl flánkú a eástl v této Smlouvě se uvédějl pouze pro pfehlednost 
a v žádném ohledu neomezujl nebo neslouž! k výkladu pojmů a ustanoveni 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v flánku I. této Smlouvy uvedeno, že pfedmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnlch 110d kanalizaci, jsou 
ustanoveni o odváděni odpadnlch vod kanalizaci v prvnlm prfpadě, 
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém pffpadě neúčinná. 
(4) Ve všech ostatnlch otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právnich předpisů platných na územ! české republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizaclch a občanského zákonlku. 
Pllpadné Gpory ze Smlouvy se Smluvnl strany zavazuji re~it pťedev$1m 
smlrnou cestou. Nebude-tl smlmého resenl dosaženo, jsou k Iešen! sporů ze 
Smlouvy přislušné české soudy. 
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenlch, z nichž každé 
Smluvnl strana obdržl jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze plsemnou formou. Adresu sldla 
(bydliště). adresu pro doručováni, jména osob jednajlclch za Smluvnl strany. 
telefonnl čista a e-mailové adresy, vlastníka vodovodnílkanalizačnl pfípojky, 
poety trvale plipojených osob pro dodávku pitné vody I odváděni odpadnlch 
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvnl strany 
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvnl 
straně. 

(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajlcl z této Smlouvy, avšak netvoficl jejl 
podstatnou náležitost je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho eást, je plně oddělitelným od ostatnich ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnlch závazků z této Smlouvy. 
Smluvni strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku 
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož pfedmět bude 
v nejvy!ět možné mlfe odpovldat pfedmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv zévazek vyplývajlcl z této Smlouvy a tvoflcl jejl 
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradl neplatný 
nebo nevymahatelny závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným závaz.kem, jehož pfedmět bude v nejvyMI možné mile 
odpovldat pfedmělu púvodnlho závazku obsaženému v této Smlouvě. 

- 9 -09- 2019 
dne ............................................................. , .............. ............ ............... . 



ORAVSKÁ 
lÁRENSKÁ 

SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNiCH VOD Č. 40012978-1/5 
uzavfená v souladu s pllslu~nýml ustanovenfmi zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich pro vefejnou potfebu. (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizaclch" 

nebo jen .zákon"), (dále jen .Smlouva") mezi nlže uvedenými smluvnimi stranami: 

Statutáml město Olomouc. Homl néměstí 583, Olomouc, 779 00 Olomouc, tC: 00299308, vlastnlk kanalizace 

dále společně jen Vlaatnlk , za něhož jedné PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavfené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizaclch, k uzavfenl této Smlouvy dle § 8, odsl 6 téhož zákona a k výkonu v~h práv a poviMostl vlastnlka ve vztahu k odběrateli: 

PROVOZOVATEl: OOB RATEL: 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Fakultnl nemocnlce Olomouc 

se sldlem: Továmf 41,779 oo Olomouc Adresa: Ulice: I. P. Pavlova 

Část obce: Novl\ Ulice 

IČ: 61859575 Plátce DPH- DIC: CZ61859575 Obec: Olomouc 

zapsaný v obchodnlm rejstfiku vedeném: StAl: Čeak6 republika 

t . p.: 185 

č. o.: 6 
PSČ: 77900 

u K.ra)ského soudu v Ostravě oddll B, violka 1943 IČ: 00098892 Plátce DPH · DIČ : CZ00098892 

zapsaný v obchod nim rejstríku vedeném: 

zastoupený Oméno): 
funkce: referent z6kaznlckého centra 

(dále jen .Provozovatel") zastoupený Oméno): Prof.MUOr. Roman Havlik, Ph.D.· fedltel FN 

(funkce): zntupce odběratele 

Kontaktnl údaje platné ke dni podpisu smlouvy: 

Tel.: ~ Mobil: 601 276 276 

E-mail: ---' Web: www.smv.cz 
Čisto účtu Provozovatele: 27-4183950217/0100 

ID datové schránky: b3ge93n 
Adresa pro doručováni: Továml41, 779 00 Olomouc 9 

Kontaktnl údaje a adresa Odběratele pro doručováni: 

Fakultnl nemocnlce Olomouc, vodohospodář 

Ulice: 1. P. Pavlova 

Část obce: Nová Ulice 
Dodacl potta: 779 00 Olomouc 9 
Tel.: 

č. p.: 185 
Obec: Olomouc 

Mobil: 
ID datové schránky: 

(dále jen .Odběratel") 

č. o.: 6 
Stát čeaká republika 

Provozovatel a Odllěratel budou dále společně označováni jako .Smluvní strany', samostatně pak každý jen jako .Smtuvni strana•. Pro účely fak1uraoe vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadnfch vod poskytnutých Odběrateli prede dnem účinnosti této Smlouvy na nfie uvedeném Odběrném mlstě prohlatuje Odběratel, že 
pledmět této Smlouvy byl plněn již plede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 20.06.2019. Smluvnf strany dále prohla~ujf , .že toto plněni nebylo v rozporu 
s oprávněnými zájmy .tádné ze Smluvnich stran a považuji je za plněni podle této Smlouvy. 

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobnl údaje fyzických osob podflejlclch se na plněni Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nachází 
v dokumentu .Zásady zpracováni osobnlch údajů zákazníků", který je umfstěn na webových stránkách Provozovatele [www.smv.cz/o-spolecnostl) a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále jen .Zásady zpracováni o11obnlch údajů"). 

Odběratel se zavazuje informovat v§ectmy své zástupce a jiné fYZické osoby (dále jen .Subjekty údajů"), jejichž osobní údaje pledává Provozovateli, o zpracováváni jejich 
osobnfch údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (prfp. čl. 14) obecného nallzeni o ochraně osobnlcn údajů (EU) č. 2016/679. Odběratel se zavazuje 
Subjekty údajů Informovat zejména o tom, že jejich osobnl údaje pledává Provozovateli a seznámit je se .Zásadami zpracování osobnfch údajů zákazníků" . včetně účelu 
pfedánl a rozsahu pfedávaných osobnich údajů. 

Smluvnf strany se dohodly, že komunikace souvisejlcl s touto Smlouvu bude adresována kontaktnl osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnuti plfstupových údajů 
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zpfístupněnl da~ich osobnfch údajů Odběratele souvisejlclch se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zplístupnf své pflstupové údaje tfet! osobě, činí tak na vlastní odpovědnost, včetně plípadných dopadů na ochranu svých osobnich 
údajů. 

I. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděn! odpadních vod, Odběrné mfsto evidenční číslo: 401001003 

(1) Pfedmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvnfch stran pfi: 

Účel dodávky vody a odvádění odpadnfch vod: Zdravotnlctvl- Nemocnice 

Vlastnfk pfipojené stavby/pozemku: 

Odběratel 

odváděni odpadních vod kanalizaci 

Vlastnfk prfpojky: Nenf-11 uvedeno jinak, má se za to, že vlastnlkem pflpojky je vlastník pozemku nebo stavby pi'ipojené na vodovod nebo kanalizaci. 

Odběratel (kanallzaCnl pNpojka) 

(2) Smluvnf strany se dohodly, že mlstem stavby nebo pozemku pi'ipojeným prfpojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen .Odběrné mlsto') je: 

Adresa Odběrného mlsta: Upfesněnf: Srá:tky I. P. Pavlova- areél Evidenblf číslo OM: 

I. P. Pavlova, Nová Ulice, Olomouc, k. ú. Nové Ulice 

(3) Smluvnl strany se dohodly, že množstvf dodané vody bude zjl§fováno: 

nenl pfedmětem této smlouvy 

44190529 

401001003 



\ 
(4) Smluvnl strany se dohodly, že množstvl odváděných odpadnldl vod, prlp. i odváděných srátkových vod, bude stanoveno takto: 

a) množstvl odvéděných odpadnlch vod bude slanoveoo: 
nenl pPedmitem této smlouvy 

b) mnotstvl sréfkových vod bude stanoveno: 
výpottem 

Dlouhodobý arétkový normil: 569,7 mm/rok, tj. 0,5897 m/rok. Oblast: Olomouc 
------------~r-----------------------------, 

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 6 zákona Zpoplatně né Osvobozené od platby za srážkové vody 

Druh plochy: Odtokový součinitel Plocha (m') Redukovaná plocha (m') Plocha(m') Redukovaná plocha (m') 

zastavěné plochy 0,90 o o o o 
A 

tětce propustně 
zpevněné plochy 0,90 62 233 56 010 o o 

B 
propustné 0,40 32 050 12 820 o o 

zpevněné plo(;hy 

c plochy kryté vegetaci 0,05 17 395 3 870 o o 
zatravněné oc 

Součet ploch 171 678 72699 o o 

Ročnl rMo!stvl odváděných srážkových vod Q v m' 41417 o 

= soueet Redukovaných ploch (= Plocha krét Odtokový součinitel) v m• krát Dlouhodobý srážkový normtll v m/rok. 
v ptlpad#l, te dojde ke změně podmlnek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od p:atby za srá!kové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů pledat Provozovateli 
podklady pro pllslu§nou změnu Smlouvy. 

Smluvnf strany se dohodly, te Provozovatel je oprávněn ůdaj o hodnotě dlouhodobého srátkového normaru, použitý pro výpotet mnotsM srátkových vod odváděných 
do kanaiiZllco, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutýdl Ceským hydromeleorologickým ústavem nebo řakooko!iv Jínou organizaci jej nahrazlJÍicl lak, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právnlml pfedpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl, I. odsL 4 písm. b) 
této Smlouvy nenl považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srátkových normalú jsou uverejněny proslfe(lnlctvfm vlastnlcn WEI:lovýcn stranek 
Provozovatele, nebo j iným v mlstě obvyklým způsobem, a jsoo k dispozici na pracoví!tlch Provozovelele (zékaznická centra). 

(5) Smluvnl strany se dohodly, že limit množstvl dodávané vody a limit množstvl a přlpustné limity ukazatelů znečištěni odváděných odpadnlch vod budou: 

Umll mno!stvl dodévané vody je dán profilem prrpojky a kapacitou vodoměru. 

Mnotstvr určuj lel kapacitu vodonněru: 1 ,O m• za hodinu. 

Umíl mnou lY I vypou§těné odpadni vody je dán profitem pllpojky. 

Pi'ipustné limity ukazatelů znečl~těnl vypouSténé odpadni vodY jsou stanoveny v prlsluSném Kanallzačnlm ládu, nenl·li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizačnl fád je 
uvefejněn na webových sn\nkách Provozovatele nebo ~ným v mls tě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracoví~tfch Provozovatele (zákaznické centra). 

Pro Od~mé mlsto platl Kanalizačnl i'ád Kl\.9.05-01 SS města Olomouce. 

(6) Počel trvale pllpojených osob čin I O os. (dle vyj6dfenl Odbéralele). 

ll. Platebnl podmlnky 
Smluvnl strany se dohodly, te vodné a stočné hrad! Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu zéloh a na Zčl kladě konečného vyúčtováni 
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotfeby na základě vystavené faktury, následovně: 

Sjednaná vý§e zálohových plateb do pnrnlho vyúčtováni: Bez záloh 

eetnosl odečtů a konečného vyúčtováni: mtslc 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vyslavenl faktury. 
Provozovatel odetle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději vlek do tll praoovnlch dnů od vystavenf. 

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně 

Smluvnr strany sjednévaji vystavováni a doručováni datlových doklad() (faktur) v el. podobě na adresu: nesjednén 

Pleplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrécen na Očet Odběratele e. 3633481110710. 

Pleplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného za pledchézejlcl zúčtovacl obdobl bude pro p!atebnl styk ples SIPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu 
záloh vodného a stočného v dal§lm zúčtovaclm obdobl. 

44190529 



111. Podmlnky dod,vky vody z vodovodu a odviděnl odpadnlch vod 
kanalizaci 

, 1) Provozovatel se zavazuje za podmlnek stanovených obecně závaznými 
právními predpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběrném mlstě z vodovodu pitnou vodu v jakosti pfedepsané platnými 
právnlmi prel!plsy a odVádět kanalizaci odpadni vody vzniklé naklál!áním 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z jiných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateti vodné a stočné v souladu 
a za podmlnek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je 
Provozovatel oprávněn pfipočitat DPH v souladu s platnými právnimi 
pfedpisy. 
(3) Nedohodnou-li se Smluvnl strany jnak, jsou povinny si poskytovat 
vzá_íemná plněni za podminek stanovených touto Smlouvou ode dne jejf 
účinnosti. 

IV. Prohlélenl amluvnlch stran 

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci 
pro velejnou potlebu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů 
a kanalizaci ve smyslu prJslušných ustanoveni platných právnlch predpisů. 
Provozovatel dále prohlašuje, !e je oprávněn uzavrit tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provozováni uzavrené s vlastnikem vodovodů 
a kanalizaci pro velejnou potlebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanalizacich a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod kanalizaci. DalM 
Informace o vlastnlkovl vodovodů a kanalizaci pro vefejnou potlebu, 
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
Provozovatele. 
(2) Smluvnl strany prohlašuji, že vetkeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podminky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizaclch pro pfipojeni na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Způsob zjltfov,nl mnofstvl dodané vody a odvéděných odpadnich 
vod 

(1) Smluvnl strany se dohodly, že množstvl dodané vody, mno!stvl 
vypouštěných odpadnich vod a odVáděných srážkových vod bude zjišfováno 
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku f. této Smlouvy. Množství 
dodané vody, vypouštěných odpadnich vod a odváděných srážkových vod 
zjiStěné zpCJsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odváděni odpadnich vod 
(fakturaci vodného a stočného). 
(2) Nenf-li množstvi vypouštěných odpadnlch vod měfeno, pfedpokládá se, 
že Odběratel, který odebirá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové 
množstvl vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými pravnlml pfedplsy z vodovodu odebral, s pflpočtenlm 
odvedených srážkových vod a množstvi odvedené vody zlskané z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odváděni 
srážkových vod Odběratel hradi pouze množstvi odváděných odpadnlch vod 
zjištěné dle věty prvnl bez srážkových vod. Takto zjištěné množstvl 
vypouštěných odpadnlch vod je podkladem pro vyúčtováni stočného 
(fakturaci stočného) . 

(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotrebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množstvl je prokazatelně většl než 30 m• 
za rok, zjisti se množstvl odpadnlch a srážkových vod odváděných 

do kanalizace buď mělenlm, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů pledložených Odběratelem a ověfených Provozovatelem, pokud 
se pfedem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-11 množstvi 
spotlebovené dodané vody nevypouštěné do kanalizace měfeno vodoměrem 
Odběratele umlstěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli množstvl spotfebované dodané vody nevypouštěné 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést 
odborný výpočet. 
('I) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli pflstup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údriby nebo výměny 
vodoměru , chránit vodoměr pfed poškozenlm, ztrátou nebo odcizenim, 
včetně zalfzenl pro dálkový odečet a dal~lho pNslusenstvi vodoměru, 
montážnl plomby a plomby prokazujlcl úfednl ovělenl vodoměru podle 
obecně závazných právnlch pfedpisů (zejm. pfed zásahem jiné osoby, 
působenim mechanické sily, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného 
odkladu prokazatelné oznámit Provozovateli jejich poškozeni či závady 
v měfenl. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru, 
poškozeni čl ztráta zartzeni pro dálkový odečet či dal!ího pfislušenstvf 
vodoměru nebo montážnl plomby a plomby prokazujici úfednl ověfeni 
vodoměru podle obecně zévaznýoh právnlch pfedplsů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo prímým zásahem Odběratele, 
hrad! újmu a náklady s tfmto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zarlzenl pro dálkový odečet čl dalšlho prlslu!enstvi vodoměru 
nebo montážnl plomby a plomby prokazujlcl úfedni ověrenl vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je neplfpustný. Provozovatel má právo zajistil 
jednotlivé části vodoměru nebo jeho prlsluAenství proti neoprávněné 
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmfnky umlstěnl vodoměru 

44190529 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je 
Odběratel povinen zajistlt, aby tato šachta byta Provozovateli pfístupná 
a odvodněná . Je-ti ěachta umlstěna na mfstě vefejno&ti pflstupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti 
neoprávněnému vniknutt; Um neni dotčena povinnost jejlho zpflstupňováni 
Provozovateli. Pokud prtpojka nebo vnitrnl vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele 
provést v pfiměfené lhůtě potlebné úpravy. Je-li mno!stvl vypouštěných 
odpadnlch a odváděných srážkových vod měreno měliclm zalfzenlm 
Odběratele, je Provozovatel Oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měl'iciho zartzenl a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
plfstup k tomuto měliclmu zaffzenr. Plfstup k vodoměru nebo měficlmu 
zarizenl Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečností 

a ochrany zdrav! pfi práci stanovené obecně závaznými právnlmi pledpisy. 
(5) Smluvnl strany se dohodly, že v důvodných plípadech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
plfstup k vodovodni a kanalizačni prtpojce nebo k vnitfnimu vodovodu 
a vnltfnl kanalizaci, zejména za účelem kontroly užlvánl vnitmlho vodovodu 
a vnitrnl kanalizace a plněni podmlnek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právnlmi pfedplsy. 
(6) Provozovatel je oprávněn pferu!llt nebo omezit dodávku vody nebo 
odváděni odpadnlch vod: 
a) pN prováděni plánovaných oprav, udrtovaclch a reviznlch praclch, 
b) nevyhovuje-ll zallzenl Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost 
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdrav! a bezpečnost osob 
a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožni-U Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě 
pfístup k pflpojce, vodoměru nebo zaflzenl vnitfniho vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) bylo-ll z)IStěno neoprávněné pfipojeni vodovodní pfípojty nebo kanalizační 
pflpojky, 
e) neodstraní-11 Odběratel závady na vodovodnl plipojce nebo kanalizačnl 
pffpojce nebo na vnitfnlm vodovodu nebo vnilfni kanalizaci zjištěně 
Provozovatelem, 
I) pti prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypou~těnl odpadnich vod, nebo 
g) v prlpadě prodlenl Odběratele s placenlm podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů. 
(7) Vtastnikem vodoměru je vlastn lk vodovodu, s výjimkou prípadů, kdy 
pfede dnem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích 
se prokazatelně stal vlastnikem vodoměru Provozovatel. Dalši podmlnky 
mělenl a způsobu zjiSt'ovánl dodávané vody a odváděných odpadních vod 
jsou upraveny zékonem o vodovodech a kanalizacfch a prováděcími 
pledpisy k tomuto zákonu. 
(8) Pokud je zffzen na vodovodni pflpojce požárnl obtok, lze ho využivat 
výhradně pro plimé hašeni požáru nebo pfi požárnich revizlch, a to výlučné 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využíti a v souvislosti 
s Um k poruAenl plomby, je Odběratel povinen tulo skutečnost neprodleně 
oznámit pisemně Provozovateli. Bylo-ll po~kozenl plomby na požárnlm 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pflmým 
zásahem Odběratele, hrad! újmu a náklady s llmto spojené Odběratel. 

Vl. Způsob stanoveni vodného a atočného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových pfedpisů 
na plislušné cenové obdob!, kterým je zpravidla obdobf 12 měslcú, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutim vlastníka vodovol!u 
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uvefejněny 
prostrednictvfm obacnlch úfadů, reglonálnfch informačních médii, pracoviAr 
Provozovatele (zákaznická centra), vtastnfch webových stránek 
Provozovatele nebo jiným v mlstě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojda ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúetovaclho obdob!, rozděll Provozovatel spotfebu vody v poměru 
doby platnosti púvodnl a nové vý~e ceny nebo fomny vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dVousložkovou formu. 
Jednosložl<ová forma vodného a stočného je součinem ceny a množství 
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného 
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových pledpisů 
a množstvf odebrané nebo vypouStěné odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou stoiku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. 
Stanovl-ll tak platné právnl pledpisy, je Provozovatel v pffpadě dvousložkové 
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti 
Odběratele pi'imělenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodnl nebo 
kanallzačnl systém nefunkčnl po dobu delšl než 24 hodin. Je-ll stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v prtslušném zůčtovaclm obdob I dodávanou vodu nebo nevypustl žádné 
odpadni vody, je povinen zaplatil Provozovateli pevnou složku vodného 
a stočného. 
( 4) Provozovatel je oprávněn započlst prípadný preplatek Odběratele 
na uhrazeni veAkerých sptatnych pohledávek na jiných odběrných mlstech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběratele informovat. 



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této 
Smlouvy je splněna okam!ikem plipsánf pi'lslu!né částky ve prospěch 
bankovnlho účtu Provozovatele uvedeného na faktura nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je-li platba oznaeena správným varlabllnlm symbolem. 
Neldentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátil zpět na útet, 
z něho! byly zaslány, člmž nenl doteena povinnost Odběratele splnil závazky 
dle této Smlouvy. 
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit vý~i a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konetného vyúčtováni 
podle článku 11. této Smlouvy tak, aby jejich vý~e a četnost odpovldala 
pfedpokládané vý~l vodného a stočného placeného Odběratelem 
v následujk:lm zůčtovaclm obdob!. Pfedpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujlclm zúčtovaclm obdobl stanovl 
Provozovatel na Základě množslvl vody dodaně Odběrateli a množstvl 
odpadnlch vod odvedených pro Odběratele v pfedcházejlclm zúčtovaclm 
obdobl a na základě platné ceny a formy vodného a statného. 

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace 

( 1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právnlml pfedplsy a Reklamačnlm 
fádem Provozovatele. Platné zněnf Reklamačnlho fádu je zvefejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho Zákaznickém 
centru. Odběratel tlmto prohlašuje, že byl s Reklamal:nlm fádem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je urtena platnými právnfmi pfedpisy, kterými 
se stanovl požadavky na zdravotnl neZávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost jejl kontroly. 
(3) Orgán ochrany verejného zdravl může povolil na časově omezenou dobu 
užitf vody v souladu s platnými právnlml pfedpísy, která nesplňuje meznl 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmlnky, te nebude ohroženo verejné zdrav!. Podle mlstnlch podmlnek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
s prihlédnutlm k technologickým podmfnkám vodárenských zarlzenl, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém pffpadě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovény ve vztahu k maxlmálnlm hodnotám dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany verejného zdravr. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyty pi'i účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem. použilfm nesprávné ceny vodného a stočného, 
početnl chybou apod., majl Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni 
nesprávně uetovaných částek. Odběratel je povinen uplatnil reklamaci 
nesprévně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit. a to plsemně nebo osobně v Zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci plezkoumá a výsledek plsemně oznaml 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za plsemné 
oznámeni o výsledku reklamace. 

Vlil. Datli pr6va a povlnno1tl Smluv nich stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámil Provozovateli plsemně 
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plněni, jež je pfedmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považuji zejména identifikačnl údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
mi stě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stOCilého. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečiStěni odpadnlch 
vod podle podminek platného KanaHzačniho ládu, pffpadně povoleni 
vodoprávnlho úfadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli Informace o jakosti pitné vody, povolené mlre znečištěni odpadni 
vody a povinnostech Smluvnlch stran vyplývajlclch z Kanallzačnlho ládu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadni vody. 
(3) Odběratel je povinen užlvat vnltrnl vodovod a vnitrnl kanalizaci takovým 
zpusobem, aby nedo~lo k ohroženi jakosti vody va vodovodu. Odběratel 
je povinen užlvat vnltrnr vodovod a vnilml kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnltfnl vodovod a vnllml kanalizaci, zejména ve vztahu 
k poutlvánl materiálů pro vnitfnf vodovod. Potrubf vodovodu pro vefejnou 
potlebu včetně jeho prlpojek a na ně napojených vnltfnlch rozvodů nesml být 
propojeno s vodovodnlm potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro verejnou potrebu. Odběratel je dále povinen ffdlt se pll vypouštěni 
odpadnfch vod platným Kanalizačnim fádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačnim ládu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v mlslě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačnlm fédem kontrolovat limity zneči§lěni vypouštěných odpadnich 
vod do kanalizace. Odběratel . kterému je kanalizačnim fádem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost pfedklédat Provozovateli protokoly 
o výsledcich kontroly limitů znečištěni vypouAtěných odpadnlch vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověfené kopii protokol 
o výsledcfch takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doruteni takového protokolu Odběrateli. Neprovede-ll 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanallzačnlm fádem, je Provozovatel 
oprávněn provést lakovou kontrolu sám nebo prostrednlctvlm treti osoby 
a výsledek takové kontroly použil jako podklad pro prlpadné stanoveni 
smluvni pokuty dle čl. IX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém pflpadě 
povinen uhradil Provozovateli náklady takové kontroly. 

~4190529 

(4) Vodoměr ke zjišťováni množstvl ode bl rané vody a mě lícl zarlzen'.. 
Odběratele ke zji§ťovánl mnofstvf vypou§těných odpadnfch a odvéděných 
sn~tkových vod podléhá úfednlmu ověrenl podle platných právnlch pfedpisů. 
Ověfovénl je povinen zajistit v prlpadě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v pflpadě měriclho zaflzenl Odběratele ke zjiSfovánl 
mnotstvl vypouštěných odpadnlch a odváděných srstkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby souvisejlcf se zrrzenfm, provozem a zrušenlm měficlho 
zaflzenl ve vlastnictvl Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmlnek stanovených dohodou Smluvnich stran. 
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provédl Provozovatel. Jeho 
povinnosti je oznémil Odběraten výměnu vodoměru alespoň 15 dni pfedem, 
současně s vyrnezenlm času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v plipadě, 
že vodoniěf je pro Provozovatele pflstupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnil a v pfipadech potreby poskytnout 
potrebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověfená osoba má právo být 
pfi výměně vodoměru pfitomen a ověfil si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později 
provedeni těchto úkonů zpochybňovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat pau§álnl náklady v souvislosti 
s uplatněnlm pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v cenlku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Cenlk, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady I za dal! I výkony a činnosti Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v Zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel timlo 
prohlašuje, že byl s cenlkem Provozovatele pfed podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smluvnl strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva. nebo dohoda jl 
měnlcl čl doplňujfcl (dále jen "Dodatek"), v souladu se zákonem e. 34012015 
Sb .. o registru smluv (.ZRS·). uvefejněna prostlednlctvrm registru smluv, pak 
její uverejněnl se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů ode dne jej lho uzavfenl, na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V prlpadě, že Odběratel nesplnl závazek uvedený v pfedchozl 
větě, je Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uvefejnit sám. V pffpadě porušeni povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovldá tento Provozovateli za majetkovou i nemajelkovou 
újmu. 

IX. Zajlltěnl úvazků Smluvnlch stran 

{ 1) Pro pfipad prodlení kterékoliv Smluvnl strany s piJlěnlm peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvnl strana zavazuje zaplaUI 
oprávněné Smluvnl straně za každý den prodlenl úrok z prodlení ve výši 
stanovené v souladu s platnými prévnlmi pfedpisy. 
(2) Pro pNpad prodlenl Provozovatele s plněnlm peněžitého závazku si 
Smluvnl strany sjednávajl, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
z prodlenl podle odstavce 1 vý&!, povinnost zaplatil Odběrateli smluvnl 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenf. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý zjištěný pffpad neoprávněného odběru vody nebo 
neoprévněného vypouštěni odpadnlch vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,· Ke za každý pfipad porušeni povinnosti uvedených v čl. V. odst. (4) 
této Smlouvy, jakož I za každý prlpad porušeni své povinnosti podle čl. Vlil. 
odsl. (1) této Smlouvy nebo čL Vlil. odsl (3) této Smlouvy. 
(5) Smluvnl pokuty podle tohoto elánku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvnl strana obdržl písemnou výzvu oprávněné Smluvnl 
strany k jejich zaplaceni. 
(6) Zaplacenlm smluvnl pokuty podle tohoto článku nenl doteeno právo 
oprávněné Smluvnl strany na náhradu škody, včetně náhrady ~kody 
pfesahujlcl smluvnl pokutu. Odběratel odpovldá za §kodu, kterou z.působU 
Provozovateli porušením právnl povinnosti; touto škodou jsou I náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjl§ťovánlm neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod. 

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami 
a účlnnosiJ dnem uverejněnl v registru smluv dle ZRS a uzavlrá se na dobu 
neurčitou. 

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvnl strany oprávněny jednostranně plsemně 
vypovědět s výpovědnl dobou trl měslce. Výpovědnl doba začíná běžet prvnl 
den kalendámlho měslce následujlciho po doručeni výpovědi druhé Smluvnl 
straně. 
(3) Kterékoliv ze Smluvnich stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
prtpadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvnlch 
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v prJpadě, že soud na majetek 
druhé Smluvnl strany prohlásl konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojenlm 
vodovodnl I kanallzačnl pfipojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojenlm jen jedné z nich, je-ll pfedmětem Smloovy jen dodávka 
vody/odvaděnl odpadnlch vod. 
(4) Uzavrenlm nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadnfch vod 
mezi Smluvnlmi stranami pro Odběrné mlsto uvedené v článku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavfenlm této Smlouvy 
se ruAI všechny, mezi Smluvními stranami dfíve uzavfené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod pro stejné Odběrné mlslo. 



1 Smluvnl strany se dohodly, že pro pflpad, že Odběratel tuto Smlouvu 
.!dně neukončl v souvislosti se změnou vlastnlctvl prlpojeně nemovilosli 
(Qdběrnóho mlsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy novy vlaslnlk pfipoJené 
nemovitosll prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k ni a uzavre 
novou smlouvu o dodávce VOOo/ a odváděni odpadnlch vod k témuž 
Odběrnému mlstu. 
(S) Smluvnl strany se dohodly, že pll jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu merlclno zarlzenl Odběratele, je-li mnofslvl 
vypou~téných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod měfeno. Pokud 
bezprostfedně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadnich vod vztahujlci se k témut 
Odběrnému mlstu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovateli také prlpadnou demontáž vodoměru a dalšl činnosU nezbytné 
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadnlch vod Dojde-ll k ukončeni 
léto Smlouvy, je Provozovatel soucasně oprávněn provést odpojeni 
vodovodnf nebo kanallzačnl p/fpojky. 
(7) V plipadě , že Provozovatel za dobu !rváni této Smlouvy pozbude právo 
uzavirat s odběrateli smluvni vztahy, jejichž pfedmětem je dodávka vody 
a/nebo odváděni odpadnlch vod, pfecllázejl práva a pov&nnosti z této 
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tlmto pfechodem 
práv a pfevzetlm povinnosti uzavlenim této Smlouvy výslovně souhlas!. 

XI. Oatatnl a úvirečná u}edn6nl 

(1) Smluvnl strana zasllá plsemnosU druhé Smluvnf straně na adresu pro 
doručováni uvedenou v záhlavl tělo Smlouvy nebo na poslední adresu 
plsemně oznamenou druhou Smluvnl stranou. zrldf-11 si Odběratel 
elektronický zákaznický účel provozovaný na webových stránkách 
Provozovalele, souhlas! s doruoovllnlm plsemnostl i jeho proslfednictvlm. 
Uvedl-ll Odběratel výáe ID své datové schránky, souhlas! s doručovánlm 
pfsemnostl i prostredniclvlm datových zpráv do datových schránek. 
PlsemnosU doručované dle této Smlouvy prostlednictvlm provozovatele 
postovnlch služeb jako doporuben6 zásilky, do vlastnlch rukou nebo s 
dodejkou (dále jen .doporučená zásilka") jsou považovány za doručené 
okamžikem jejích prevzetl. Doporučená zásl ka se považuje za doručenou i v 
pfipadě, že adresát jejl plijetl odmltne nebo sl j l adresát nevyzvedne v útotnl 
lhůtě a současně noprokáže, že sl zflsllku namohl z objekllvnlch důvodů 
vyzvednout. Tako•1á zásilka se považuje za doručenou posledni den úlotni 
lhůty. Ostatnf (nedoporutené) záslky odeslané s vyutillm provozovatele 
poStovnlch služeb se považuji ze doručené okamžikem, kdy se zásilka 
dostane do sféry dispozice adresáta: má se za to, te došlá zásilka došla tretl 
pracovnl den po odesláni na územ i Ceské republiky či patnáctý pracovni den 
po odesláni do zahrantCI. Povinnost odesilatele doručit plsernnost adresatovi 
je splněna také okamžikem vráceni táslky jako nedoručitelné 

44190529 

provozovatelem ~tovnlch služeb nebo v pflpade, ž.e adresát svým 
jednénlm nebo opomenutlm doručeni ;nnafil (napl . neoznámenlm změny 
doručovaci adresy druhé smluvnl straně). 
(2) Záhlavl článků a části v léto Smlouvě se uváděj! pouze pro plehlednost 
a v tadném ohledu neomezujl nebo nesloutl k výkladu pojmů a ustanoveni 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že pfedmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnich vod kanalizaci, jsou 
ustanoveni o odváděni odpadnlch vod kanalizaci v prvnfm pllpadě, 
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém p7Jpadě neúčinná. 
(<4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smtouvou, se 
postupuje podle právnlch predpisů platných na ůzeml české republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacfch a obeanskěho zákonlku. 
Pripadné spory ze Smlouvy se Smluvni strany zavazuj i re~il predevSim 
smlmou cestou. NebucJe-.11 smfmého resenl dosazeno, jso1.1 k reSenl spor\J ze 
Smlouvy prislu!né české soudy. 
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenlch, z nichž každá 
Smluvnl strana obd!tl jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pisemnou formou. Adresu sldla 
(bydli~tě), adresu pro doručováni . jména osob jedna]lclch za Smluvnl strany, 
telefonnl čísla a e-maitové adresy, vlastnlka vodovodnVkanali1aenl plipojky, 
počty trvale pripojených osob pro dodávku pitné vody 1 od~áděnl odpednlch 
vod lze měnit I jednostranným plsemnym oznámenlm; Smluvnl strany 
se zavazuji neprodleně oznamovat změny uvedenych ůdajů druhé Smluvnl 
straně. 
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajlcl z této Smlouvy, av~a!< netvoc'lci jejl 
podstatnou náležitost Je. nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatnlch ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnosl nebude mll tédný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnlch 2:ávazků z této Smlouvy. 
Smluvnl strany se zavazuji 11 rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku 
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným zévazkem, Jehož p7Gdmět bude 
v nejvyššl možné mife odpovfdat pfedmětu původnlho odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyptývajlcl z této Smlouvy a tvoficl jeji 
podstatnou náte2ltOS1 je, nebo kdykoli~ se stane nepletným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvnl strany nahradf neplatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, jehož predmět bude v nejvyšSI metné mtre 
odpovldat predmětu původnll\0 závazku obsaženému v této Smlouvě. 

- 9 ·09· 2019 




